
E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 15 de Outubro de 2021.
RESUMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
393/2021
PROCESSO Nº 2021-W2N13
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente 
Assistente Curso Introdução ao Sistema E-Docs - 
Demanda SEGER/EDOCS (Descentralização)
Contratado: Wagner Santana Bianchi Período: 
21 e 26/10/2021 Valor Hora: R$ 17,00 | Carga 
Horária Total: 08h.
Dotação Orçamentária:
10.28.101.04.122.0050.3252, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 14 de Outubro de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 732652

RESUMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
394/2021
PROCESSO Nº 2021-RRSTZ
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente para 
Conduzir o Módulo: Políticas Públicas para o Desen-
volvimento do Turismo - Projeto Academia de Gestão 
Municipal (Demanda Casa Civil - TC 001/2021) 
Portaria 01-R 02/03/2021. Contratado: Murilo Bosa 
Vago Período: 14/10/2021.
Valor Hora: R$ 94,00 | Carga Horária Total: 03h.
Dotação Orçamentária:
10.10.101.04.122.0019.2121, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 14 de Outubro de 2021
Nelci do Belem Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 732653

RESUMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
395/2021
PROCESSO Nº 2021-QT56V
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO 
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente 
para atuar no Curso Educação Financeira: Como 
Administrar seu Dinheiro? - Projeto Agenda Mulher 
Empreendedora - Demanda Vice Governadoria (Sem 
Descentralização)
Contratado: Lorena Soares de Souza Período: 18 a 
21/10/2021 Valor Hora: R$ 85,00 | Carga Horária 
Total: 08h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077, Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 14 de Outubro de 2021
Nelci do Belém Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 732655

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 076 P DE 14 DE 
OUTUBRO DE 2021.
O Diretor Presidente do Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Espírito 
Santo - PRODEST, no uso das atribuições legais 
conferidas pela Lei Complementar nº 315, de 
03/01/2005, alterada pela Lei Complementar nº 360 

de 30/03/2006 e conforme determina o Decreto nº 
4.922-R, de 09/07/2021 RESOLVE:
Art. 1° Designar o servidor Rodrigo Faustini, 
para exercer a função de Encarregado Interno pelo 
Tratamento dos Dados Pessoais, devendo atuar como 
canal de comunicação entre o Comitê Encarregado 
Central e os titulares dos dados no âmbito desta 
autarquia.
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.
Vitória, 14 de outubro de 2021
Tasso de Macedo Lugon
Diretor Presidente

Protocolo 732000

Secretaria de Estado da Fazenda  - SEFAZ -

EDITAL DE INTIMAÇÃO GETRI/SUJUP I/10ª 
TURMA DE JULGAMENTO

O Presidente da 10ª Turma de Julgamento de 1ª 
Instância da SUJUP I, considerando o disposto no 
art. 147 da Lei 7.000, de 27/12/2001, intima o 
contribuinte que foi julgado IMPROCEDENTE o 
pedido de Restituição listado a seguir.
O contribuinte está relacionado contando as seguintes 
indicações: Requerente - CPF - Nº Processo (SEP) - 
TJ - Nº Resolução/Ano.

THIAGO OLIVEIRA BARBUDO - 326.851.628-95 
- 2020-L3G7H - 5ª TJ - 0233/2021

Vitória, 14 de Outubro de 2021.

ALLAN DIAS LACERDA
Presidente da 10ª Turma de Julgamento/SUJUP I/
GETRI

Protocolo 732178

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CERF - 064-A.2C, 15 
DE OUTUBRO DE 2021.
Divulga Pauta nº 064-A/2021, da primeira 
sessão extraordinária da Segunda Câmara de 
Julgamento do dia 19.11.2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE 
RECURSOS FISCAIS - CERF, no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE:
Art. 1.º Divulgar a Pauta da sessão extraordinária 
da Segunda Câmara de Julgamento, conforme 
abaixo relacionado:
PAUTA N.º 064-A/2021 DO DIA 19/11/2021

Ficam as empresas abaixo relacionadas cientificadas 
de que os recursos relativos aos processos adiante 
mencionados serão julgados na sessão extraordinária 
do dia 19/11/2021, às 09 horas, realizada por 
videoconferência, na forma do Regimento Interno 
do Conselho Estadual de Recursos Fiscais, com as 
alterações introduzidas pelo Decreto nº 4708-R, de 
13 de agosto de 2020, publicado no Diário Oficial de 
14.08.2020, devendo ser observada, ainda, a IN n.º 
001/2020-CERF, podendo ser oferecida defesa oral, 
tanto por parte da autuada quanto do autuante.

01 - KO METAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS 
S/A - Processo: 85976229 - Auto de Infração: 
50495222 - Recurso Voluntário - Autuante: JOÃO 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Outubro de 2021 às 22:07:45 Código de Autenticação: 2a80a57b


